

**ALLIANCE**  
Semi-weekly  
Published in Polish Language every Tuesday and Thursday  
Polish Alliance Press Ltd.  
10 Bloor St. West  
Toronto, Ont., Canada M5G 1A8  
Tel.: 416-291-531-2492, 531-5865

# ZWIĄZKOWIEC

NUMBER 82 TORONTO — TUESDAY, OCTOBER 16, 1984 PRICE PER COPY — 50¢

**BRATERSTWO  
TOLERANCJA  
OSWIATA**  
Organ  
Związku Polaków w Kanadzie.  
Służby całej Polonii w Kanadzie.  
Wydawany 2 razy w tygodniu.

- ALEKSANDER MATEJKO:**  
Co jest naprawdę ważne? — str. 2
- Krajobraz polityczny PRL — str. 2**
- ADAM TOMASZEWSKI:**  
W mieście Cezanne'a — str. 3
- FLORIAN ŚMIEJA:**  
Książki nowe i aktualne — str. 3
- EDWARD ZYMAN:**  
Kto chce wejść do literatury polskiej? — str. 3
- ANDRZEJ PAWŁOWSKI:**  
Wiktor Gad — artysta grafik — str. 3
- WOJCIECH KRAJEWSKI:**  
Kongres tańczy — str. 5
- KS. WL. GOWIN:**  
Dwa pomniki — str. 8

## Porażki KGB

Amerykańskie Biuro Sledcze niedawno aresztowało i poinformowało o aresztowaniu 47-letniego Richarda Millera, pracownika kontroli wywiadu FBI, pod zarzutem przekazywania ściśle tajnych informacji dotyczących wywiadu amerykańskiego 34-letniej i żony, w tym o planach i jej mężowi, Nikołajowi Ogrinowi. Miller, który pracował w FBI przez 20 lat, jest pierwszym funkcjonariuszem z organizacji oskarżonym o współpracę z agentami obcego mocarstwa. Cała trójka została aresztowana. Obecnie władze amerykańskie zach. Jak się okazało, sierzniak przetrwał cały ten czas ściśle współpracując z wywiadem USA. Michelson grozi kara dożywocia.

## Zamach na Margaret Thatcher

LONDYN — To co się stało w ub. piątek, o 3 nad ranem w Grand Hotel w Brighton, przyniosło jedną z największych tragedii w historii Wielkiej Brytanii do przysłowiowego przez Guy Fawkes zamachu w 1605 r. oraz lądujących nieoczekiwanie na Londyn niebezpiecznych bomb. Jedynym dzieckiem szczęśliwym zbiegowi okoliczności uniknęła śmierci premier Margaret Thatcher oraz większość członków jej gabinetu.

przebieganie ostatnich dokumentów zjazdowych, gdy rozległ się wybuch i zakolały się ściany zajmowanego przez nią i jej małżonka apartamentu. Udało jej się opuścić hotel bez szwanku, inni jednak mieli mniej szczęścia.

## Spotkanie Zarządów PKTWPQ i ZPwK

Przedstawiciele Polsko-Kanadyjskiego Towarzystwa Wzajemnej Pomocy w Quebec: L. Broniowski, M. Paczoska i J. Asychter — reprezentujący Zarząd Centralny PKTWPQ w Quebec oraz L. Wawrow, M. Władysław Główny obydwoj organów Związku Polaków w Kanadzie i F. Radomski, Goście z Quebec zapoznali się z działalnością Zarządu Głównego ZPwK, spotkali się w sobotę 13 października w Toronto w biurze Zarządu Głównego Związku Polaków w Kanadzie i w przyjaznej atmosferze przedyskutowali potrzeby, możliwości, metody i korzyści z organizacji.

Zdetonowana na górnym piętrze hotelu bomba spowodowała potężną wyprawę w maszynach murach gmachu a w grudniu 34 osoby zostały rannymi, w tym kilka odniosło ciężkie obrażenia. Wśród nich znalazł się Norman Tobbit, uważany za potencjalnego następcę Thatcher. Wskutek wybuchu zarwały się pod nim 3 pietra i został on porażony w zwichniętym ramieniu i paraliżującym go bólu. W stanie ciężkim przetrwał w szpitalu, gdzie umieszczono również paraliżowanego wskutek odniesionych obrażeń jego małżonka.

## W Sowieciach kiepskie żniwa

LONDYN (Sunday Times) — Według szacunków ekspertów zachodnich, tegoroczne żniwa w Związku Sowieckim są najgorsze od 10 lat. Z pol zbrazono ok. 175 mln ton zboża, a więc o 70 mln ton mniej niż przewidywały plany. W związku z tym należy się liczyć z ogromnymi zakupami mączki na rynkach zachodnich. Nie będzie to proste, ponieważ według ocen specjalistów, sowieckie porty nie są zdolne do przeladunku takiej ilości zboża, a sowieckie koleje do przewożenia tego ładunku w głąb kraju.

## Spotkanie Waleśy z Dziadłaczem "Solidarności"

W niedzielę 14 października w kościele św. Brygidy w Gdańsku odbyła się uroczysta Msza św. w intencji przetrzymywanych w więzieniach działaczy Solidarności. Po Mszy św. Lech Wałęsa spotkał się z Sewerynem Jaworskim, Andrzejem Świąkiem, Henrykiem Wujdem, Zbigniewem Romaszewskim i innymi działaczami, w celu omówienia sytuacji więźniów politycznych, oraz problemów zwolnionych z więzień, których władze utrudniają powrót do pracy.

## Zamknięcie ambasady RFN w Pradze

PRAGA — 30 września br. władze RFN zarządziły zamknięcie swej ambasady w Pradze, aby uniknąć dalszego zaostrzenia sytuacji, jaka wytworzyła się po schronieniu się w niej kilkunastu robotników NRD domagających się prawa azylu i emigracji do RFN. W dn. 5. bm. w pomieszczeniach ambasady znajdowało się około 80 mieszkańców NRD, którzy po zamknięciu bramy ambasady przedostali się na jej teren po sforsowaniu wysokiego żelaznego parkanu. Od tej pory dołączają się do nich także osoby. Szereg z nich odznaczony jest odznakami, które w przeszłości posiadał w ambasadzie już od dwóch tygodni.

## KATASTROFA W KOPALNI

W kopalni Thorez w Zagłębiu Dąbrowskim doszło do zawalenia się ścian, w wyniku czego zginęło dwóch górników, a kilku odniosło obrażenia. W tym celu psy. Z.

## Ambasada ZSRR na Placu A. Sacharowa

WASZYNGTON (Reuter) — Wspólna komisja poselsko-senatorska wyraziła zgodę na zmianę adresu ambasady sowieckiej w Waszyngtonie. Obecny adres numerem 1125 przy 15 Ulicy będzie teraz brzmiał: "One Sakharov Plaza". Stanowisko komisji musi być jeszcze przyjęte przez Kongres, świat.

## Z KANADY

**POWRÓT MARCA GARNEAU**  
HOUSTON — 132 razy okrążył Ziemię na pokładzie promu kosmicznego, w ciągu 8-dniowej wyprawy, pierwszy kanadyjski astronauta Marc Garneau: "Unosi się w stanie nieważkości do niezwykle doznania i niezwykłej przyjemności" — powiedział po powrocie na ziemię w ub. sobotę Garneau. Nieczym sączą perski na latających dywanach spał on w swobodnie unoszącym się śpiworze. Pozostałych sześciu astronautów, z uwagi na ograniczenia przestrzeni, pracowali jednocześnie na pokładzie, ścianach i suficie kabiny promu kosmicznego.

**PRZEDŁUŻENIE GRANICY Z USA**  
OTTAWA — Międzynarodowy Trybunał Sprawiedliwości w Hadze rozpatrzył sprawę spornej granicy morskiej między Kanadą i Stanami Zjednoczonymi w strzelię łw. Georges Bank (na południe od Nowej Szkocji, o obszarze ok. 100 tys. km<sup>2</sup>). Amerykanie pretendowali do całości tych bogatych w ryby i małże łowisk, proponując wytyczenie granicy morskiej prostopadłe do swego wybrzeża, natomiast Kanada zgłaszała prawo do połowy Georges Bank, utrzymując iż granica winna przebiegać w równej odległości od wybrzeży obu krajów.

## ZE ŚWIATA

**ARGENTYŃSKI RACHUNEK SUBANSI**  
BUENOS AIRES — Izbaceńki rządu E. Rahnessi obawiając się, iż niebawem zostaną opublikowane dane uzyskane w trakcie 9-miesięcznego dochodzenia komisji ds. osób zaginionych, oskarżające ponad stu wyższych funkcjonariuszy byłej junty wojskowej o łamanie praw człowieka, 400-stronicowa publikacja pt. "Nigdy więcej" będzie również zawierać wykazy tysięcy zaginionych osób widzianych w tajnych obrazach fotograficznych.

**IZRAEL GOTOWY WYCOFAĆ SIĘ**  
WASZYNGTON — Premier Izraela, Szymon Peres, oznajmił gotowość wycofania w ciągu 9 miesięcy 14 tys. żołnierzy okupujących Liban pod warunkiem, że na ich miejsce wycofają jedynostanowiczy ONZ. Obecnie wojska te stacjonują w pobliżu doliny Bekaa, ok. 26 km od syryjskiej stolicy Damasku. Peres odstąpił od żądań poprzedniej ekipy, aby nastąpiło jednocześnie wycofanie wojsk syryjskich.

Oblicza się, iż ponad 2-letnia okupacja Libanu kosztowała Izrael \$1.2 miliona dziennie oraz życie 600 żołnierzy.

**PÓŁ WIEKU WIELKIEGO MARSZU**  
10 października 1934 r. padł rozkaz, skierowany do komunistycznych aktywistów, opuszczenia domów i wyjazdu celem uchronienia się przed atakami wojsk rządzących Czang Ka-szeka. Odsunęli od władzy Mao Tse-tung wyruszył w drodze kilka dni później. Komunistyczny stał się wycofywania się data początek epopei "Wielkiego Marszu", w który wyruszyli ok. 300 tys. zwolenników "nowego", przemierzając pustynne obszary i pokryte śniegiem góry gineńskie z głodu, pragnienia, zimna i od kul nacierających nacjonalistów. Mao Tse-tung przeżył kierownictwo wiosną 1935, kiedy w połowie drogi, w górach Y. beta pozostała załadowana garstka jego zwolenników. Po pokonaniu 9600 km, przy życiu utrzymał się co 30 uczestnik marszu, razem ok. 10 tys. osób.

**CHINEŃSKIE RAKIETY**  
W trakcie parady wojskowej urządzonych z okazji 35-lecia ustanowienia CHRL, przedeflowali pułpają z rakietami uoaoznajające dokonujący się postęp techniczny w tej dziedzinie.

Piętnasty satelita chiński został wprowadzony na wysokość ok. 35 tys. km i utrzymuje się stale w tym samym punkcie nad krajem, umożliwiając utrzymanie łączności cywilnej i wojskowej na tych rozległych terytoriach. Chiny posiadają atomowe rakiety średniego zasięgu i niewielką ilość rakiet międzykontynentalnych. Dyskutuje się udział Chińczyków w lotach amerykańskiego promu kosmicznego. "Ojeen" chiński rakiety jest Chien Hsu-shen, były profesor i pułkownik amerykański, który w 1955 r. (w epoce MacCartera) molestowany przez FBI opuścił Amerykę.

**CZERNIENKO O TUSSAUD**  
Sławna galeria "nieśmiertelnych" u Madame Tussaud w Londynie wzbogaca się o kolekcja znakomicie s. zbawitwa Konstantina Czernienki, Artystka Susanna Cook polezuje ordery w kłacie woskowego dygnitarza i dokonuje ostatnich pociągnięć przy makijażu, aby stanął "jak żywy". Już niebawem, za przystępną cenę, będzie można zobaczyć w towarzystwie towarzysza pierwszego sekretarza.

## Z POLSKI DO POLSCY

**OSKARZENIA**  
W czasie konferencji prasowej dla dziennikarzy zagranicznych, rzecznik Urban oświadczył, że 11 września 1984 roku władze skierowały do sądu prośbę przeciwko działcom Solidarności wrocławskiej: Józefowi Pińlorowi i Piotrowi Bednarzowi oskarżając ich o "sprzeniewierzenie 80 mln zł pochodzących z majątku Solidarności". Józef Pińlor podjął te pieniądze 3 grudnia 1981 roku, tuż przed wprowadzeniem stanu wojennego. Pieniądze zostały wydane na pomoc dla represjonowanych, oraz na działalność podziemna. Prokurator już raz starał się oskarżyć Pińloro o bezprawne zagarnięcie mienia, ale odstąpił od tego, gdyż Józef Pińlor przedstawił oświadczenie podpisane przez kilkanaście tysięcy byłych członków związku, którzy potwierdzili, że Józef Pińlor miał prawo podjąć te pieniądze. Teraz różni wrzaski o całej sprawie raz jeszcze. Na ten temat wypowiedział się Lech Wałęsa, który stwierdził, że ani władze PRL, ani nowe reżimowe związki nie mają prawa do przejmowania majątku Solidarności, a Józef Pińlor miał prawo podjąć i wydać te pieniądze.

**OZYWIENIE DYPLOMATYCZNE**  
Kraje zachodnie powoli wycofują swe sankcje przeciwko rządowi PRL. M.in. jedną z sankcji był brak kontaktów między rządami tych krajów a rządem gen. Jaruzelskiego, traktowany jako restrykcja za wprowadzenie stanu wojennego.

Obecnie do Polski wybiera się z oficjalną wizytą minister spraw zagranicznych Austrii, Leopold Gratz, oraz premier socjalistycznego rządu Grecji Andreas Papandreu. Na początku listopada Polskę odwiedzi przedstawiciel brytyjskiego MSZ, minister Malcolm Rifkind, który omawiać będzie sprawę związane z zniesieniem brytyjskich restrykcji eksportowych.

**ZMIANA CZASU**  
W nocy z 29 na 30 września zmieniono w Polsce czas z letniego na zimowy. Ponieważ wskazówki zegarków cofnięto o 1 godz., zmieniła się różnica czasu w stosunku do czasu kandyjskiego. I tak, np. różnica czasu pomiędzy Toronto a Warszawą wynosi obecnie 5 godz.

**ZMNIEJSZENIE LIMITÓW BENZYNY**  
Główny Inspektorat Gospodarczy Energetycznej podjął decyzję o zmniejszeniu przydziału benzyny w IV kwartale br. Obecnie właściciele motorowców będą mogli kupować benzynę 3 razy w miesiącu po 2 litry, właściciele motocykli 3 razy po 3 litry, posiadacze samochodów z silnikami 900 cm<sup>3</sup> — 3 razy po 8 litrów, a samochodów większych — 3 razy po 12 litrów miesięcznie. Wynika z tego, że posiadacz samochodu będzie mógł przejechać na przydziałowym paliwie ok. 300 km w ciągu miesiąca, czyli ok. 3600 km rocznie.

**WYJAŚNIENIE**  
Specjalista z Departamentu Żywności Ministerstwa Handlu stwierdziła w wywiadzie, że nie przewiduje w najbliższym czasie zniesienia kartek na żywność. Jednym z powodów odwołujących się to posunięcie jest wg specjalistki "łudność, która nie jest zdyscyplinowana i po zniesieniu kartek może się do sklepów i wykupi towar".

## WOLONTARIAT

**ODWOLANIE NOMINACJI AMBASADORÓW**  
OTTAWA — Nowy rząd Konserwatywnych unieważnił nominacje Liberatów na stanowiska ambasadorów. Bryce Mackay, były minister pracy oraz imigracji, miał objąć funkcję ambasadora w Portugalii. Dla byłego ministra rolnictwa Eugene Whelana stworzono specjalne stanowisko ambasadora przy Hill ONZ, organizacji ds. rolnictwa i wyżywienia z siedzibą w Rzymie. Dupras miał zostać konsulem generalnym w Bordeaux, we Francji.

Rogorzycy Mackay oskarża oficjalnego uzasadnienia decyzji Konserwatywnych utrzymując, iż stawia ona jego i jego rodzinę w niekorzystnym świetle, podczas gdy wcześniej miał on możliwość wybrania bardziej "bezpiecznych" nominacji.

**POTENCJALNI NASTĘPCY DAVISA**  
TORONTO — Wycięg do fotela premiera Ontario jeszcze się nie rozpoczął, jednakże wiadomo, iż żaden z kandydatów nie dorównuje ustępującemu premierowi w popularności. Średnio ok. 60% akceptowało obecne rządy prowincji, a sam Davis uzyskiwał jeszcze wyższe lokoaty.

Tymczasem już od lat szereg oświadczeń w Partii Konserwatywnej przygotowywano się na ewentualność wyborów. Obecnie minister rolnictwa Dennis Timbrell zgromadził już ok. \$235 tys. na kampanię wyborczą. Znacznie większymi środkami rozporządza: Betty Stevenson, Larry Grossman, czy Allan Pove. Ocenia się, iż na pełne stanowisko kandydatów, p.żebca ok. pół miliona dolarów.

## ZAKAZY

Ponieważ brakuje lekarzy władze ogłosiły, iż "żelone światła dla reżimistów". Wiele rzemieślników awizowało władze. Np. na zakończeniu ostatnio w Poznaniu targach krajowych rzemieślnicy, mimo braku surowców i maszyn wystąpili z ofertą wartości 21.5 mld zł. Żeby było jeszcze dziwniej, mimo znacznego wzrostu cen surowców, energii, czynszów i opłat podatkowych, ceny wystawionych towarów utrzymały się na ubiegłorocznym poziomie.

Niestety, państwowi handlowcy kupować nie chcieli, ponieważ, jak twierdili, "mają zakaż zakup od prywatniar". Na razie nikł z władz nie przyznał się do wydania takiego zakazu. A w sklepach pustki.

**DEZERTER**  
21 września w woj. skierniewickim, w czasie próby zatrzymania Jana P., dezertera z wojska uzbrojonego w pistolet maszynowy, zginął milicjant, a dwóch innych odniosło ciężkie rany. Zginął także Jerzy P.

**REKTORYZM**  
W 1984 roku odbyły się wybory rektorów w 88 uczelniach wyższych. Wybrano 87 rektorów. Minister szkolnictwa wyższego sprzeciwił się wyborowi 4 rektorów, w związku z czym w trzech uczelniach odbyły się ponowne wybory. 48% nowo wybranych rektorów należy do partii lub stronnictw politycznych.

**CEL NOWYCH ZWIĄZKÓW**  
Powstał i został przyjęty przez kolegium przewodniczących ogólnokrajowych organizacji związkowych projekt programu działania nowego roku zawodowego. Pierwsze zdanie projektu brzmi: "Nasz cel — to socjalizm bez wypaczeń". Niestety, nie sprecyzowano w tym dokumencie, co znaczy "wypaczenia".

**WZLOTY I UPADKI**  
Na wiosnę hodowcy kur sprzedawali jajka poniżej kosztów produkcji, po 6-7 zł za sztukę. By przeciwdziałać stratom, zmniejszono liczbę kur-rekordzistek przez przeznaczenie części ich na reż. W efekcie jasnica jajek brakuje, a te które są kosztują 3 razy drożej, tzn. 18-20 zł za sztukę. W tej sytuacji władze nakazały zwiększenie stada kur niosek, co nastąpi najpóźniej za pół roku. Wtedy będzie więcej jajek, cena ich spadnie, część kur znówu straci życie, by jasnica.

**ODSKĄDOWANIE**  
Sąd Rejonowy w Koszalinie nakazał porwaczom wypłacić odszkodowanie firmie lotniczej w wysokości 225 tys. zł za bezprawne wykorzystanie samolotu rolniczego na pokładzie którego w marcu br. uciekło do Szwecji dwóch pracowników tego przedsiębiorstwa. Ponieważ porwacze są obecnie w Szwecji, sąd nakazał zajęcie ich majątku pozostawionego w Polsce.

**FESTIWAL**  
Wielką nagrodę Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych, który odbył się w Gdańsku, otrzymał film Jerzego Kawalerowicza "Austeria". Nagrodą specjalną wyróżniono film Andrzeja Kondratowa "Człowiek pył".







# Dotacje na budowę pomnika Jana Pawła II

LISTA NR 11	Madeline Styka	100
Prowincja OO. Oblatów	M. Stittski	100
Marli Niepoklanej	McKinnon Associates Inc.	100
Jan F. Górecki	H. Kusio	70
190. Fibel	Wiktor Bierzo	50
parafia św. Kazimierza	Tyżard Kubik	50
Ukrainska katolicka diecezja wschodniej Kanady	M. Karpiuk	50
Royal Bank of Canada	M. Kucharski	50
Restauracja pp. Siusarczyk	M. Molyka	50
Konstancja Trzeciakiewicz	High Park Wallpaper & Paint Centre	50
Queen Travel Ltd.	Teodor Kalmykow	50
Halina Fulawka	R. Nalęcz-Tymalski	50
Image Professional Photography Jenny & Andrew Chomentowski	N. Najez-Peters	50
Chór św. Cecylii z parafii św. Stanisława	S. Szczygiel	25
Richard E. Rusek	A. Buchnat	25
Anna Anuszewska	Alexander Opalski	25
Zenon Klemensowicz	Jadwiga i Stefan Oliver	25
Art Photo Studio	M. Marzerek	25
Walter Uglik	Maria Woloszyńska	25
Stanley i Natalia Haidasz	Janusz Lewartowski	25
Kole Pań przy 11 Korpusie Rytwicki Dental Clinic		
Y. i S. Shymko		
J. i S. Flis		
Dr Maria E. Lukowska		
Oddział 821 Im. Gen. Andersa RCL		
Dr Z. Marciniak		
Ukrainian (Toronto) Credit Union Ltd.		
Biolestaw Strzałkowski		
George Rosicki		
Susan Klis		

## ZAPISY DO POLSKIEJ SZKOŁY

Szkola jest bezpłatna, finansuje ją Toronto Board of Education. Zajęcia prowadzi za pomocą nauczyciela polskiego. Jest to jedyny sposób utrzymania języka i kultury polskiej w środowisku kanadyjskim. Dzieci uczą się nie tylko pisać, czytać i mówić, ale zdobywają wiadomości o historii, geografii, folklorze i zwyczajach polskich. Należą do nich: polskie święta, polskie tradycje, polskie sztuki, polskie muzyki i polskie tańce. Dzieci uczą się polskiego języka i kultury polskiej w środowisku kanadyjskim. Dzieci uczą się nie tylko pisać, czytać i mówić, ale zdobywają wiadomości o historii, geografii, folklorze i zwyczajach polskich. Należą do nich: polskie święta, polskie tradycje, polskie sztuki, polskie muzyki i polskie tańce. Dzieci uczą się polskiego języka i kultury polskiej w środowisku kanadyjskim. Dzieci uczą się nie tylko pisać, czytać i mówić, ale zdobywają wiadomości o historii, geografii, folklorze i zwyczajach polskich. Należą do nich: polskie święta, polskie tradycje, polskie sztuki, polskie muzyki i polskie tańce.



## Tydzień Skarbu Narodowego w Toronto

Przedmiotem jest miesiąc Skarbu Narodowego. Dorocznym zwołaniem Komitet Skarbu Narodowego w Toronto, organizację w dniach od 21 do 28 października br. "Tydzień Skarbu Narodowego".

Prezydent Rzeczypospolitej Polkiej wraz z rządem przedłożył polowianom prowadzący bez przerwy walkę o wyzwolenie Polski spod przemoicy sowiecko-moskiewskiego imperiaizmu i przewlekłego zagrożenia odradającego się imperiaizmu niemieckiego.

Walka ta musi być ciągła, wytrwała, czujna — dlatego wymaga środków pieniężnych. Środki te mogą i powinni dać Polacy zamieszkali w wolnym świecie, szczególnie odpowiednio sumy do Skarbu Narodowego Rzeczypospolitej Polkiej.

Każdy Polak jest żołnierzem w walce pokolejowej o wolność Polski. Popierając Skarb Narodowy RP spełniamy swój podstawowy obowiązek obywatelski.

Pracownicy i pracownice Skarbu Narodowego oraz członkowie Komitetu Skarbu Narodowego w Toronto

## Narodziny Ameryki Łacińskiej (2)

Zadziwiająca jest przedsiębiorczość i odwaga pierwszych kolonizatorów ruszających na podbój Nowego Świata. Wówczas wypłynął z Atlantydy z 40 wojaczkami ocean niewiele miała wojenna "Batoryum". Praca na pokładzie nie ustawała na chwilę, trzeba było wykonać całą robotę, zwinąć się, sprzątać, naprawiać, wypompując wodę z wody, szorować pokład i spłatać lin. Matkowie nie nuli dla siebie pomieszczeń i spali na otwartym pokładzie lub w zakamarkach w lukach, tworząc wódek, piwa, sznurów i karaluchów, a także pilną z czasem tepla i przestawała nadawać się do spożycia, wówczas jedynie piec można było wyjąć, które niejednokrotnie niewiele smakowało, nawracenie się L. udużenie. Tak też się stało.

Niebawem rozpoczęły się hazardowe gry o niewybrane fortuny a następnie regularne bitwy między oddziałami hiszpańskimi. W ich efekcie szła wielo dowódców hiszpańskich i brazylijskich w końcu sam utracił głowę.

Nowego Świata, do Bostonu, gdzie w pobliżu Salem, jeśli nie ma się wygórwać, powieszono 19 "czarownic".

MADRILENOS — "NOCNE MARKI" — Działaj na ogół już zblizniony jest rany historii (za wyjątkiem może Ameryki Łacińskiej) i mieszkańcy Madrytu mogą się oddawać bardziej wspaniałemu i tróskom i przyjemności. Jedną z nich jest (obok braku pieniędzy) chrońcie brak wody i rozliczne ostrzeżenia o konieczności jej oszczędzania. Za to czasu nie brakuje. "Madrielenos" ciągle nie ma się czasu. Góra był prekursorem imprezjuzmu.

300 m od Prado — temat wiedeńskie wspaniałe — Guernica — Picasso. Ja zaś w miedzieli barzaskuje na skwerkach. O i w nocy rozpoczyna się kolejny spektakl skrowy. A rozciągnięty na lawercze potomek konkwistadorów nie ułatwia naturalną potrzebę nie

## Piotr Płatek Pamięci Żwirki i Wigury

We wrześniu br. minęły 52 lata od tragicznej śmierci dwóch polskich lotników, którzy walczyli o wolność i demokrację w niezapomnianym dniu 12 września 1932 roku. W tym dniu w rękach pilotów Tempelhoff i gnaty wrosta na Frankfurt. Za nami przetrwał 6 miesięcy, aby nam wręczyć legację Niemcy, aby nam wręczyć zwycięstwo, za nami gna Posk i Morzik i Hirth i Szwajcarzy walczyli o wolność i demokrację. Odniesienie zwycięstwa. Odniesienie zwycięstwa. Odniesienie zwycięstwa.

## GDZIE NABYĆ PAPIESKI MEDAL?

Dla wszystkich zawięzanych, którzy nie mogli nabyć oficjalnego medalu upamiętniającego wizytę Jana Pawła II w Kanadzie i spotkanie na CNE, mamy podziękować za pomoc w nabywaniu medalu. Podziękowanie medalu z numerem Ojca Świętego można otrzymać za \$36 bezpośrednio w siedzibie Funduszu Jana Pawła II Budowy KUL przy 2487 Bloor St. West, Toronto M6J 1K5. Jeśli ktoś pragnie otrzymać medal, prosimy o kontakt z panią Wiktoryą Kowalską pod adresem: 288 Roncesvalles Ave. — Toronto.

## ZMIERZCH IMPERIUM

W tymczasem do Peru napłynęła kolonizacja, a do Hiszpanii płynęły galony wędzone srebrem. Jednakże ten nagły przypływ kruszców — ku zdumieniu władców "Nowego Świata" — nie przyniósł im dobrobytu, wręcz przeciwnie, spowodował wielki głód i brawdy. W końcu sam utracił głowę.

## BIALI BOGOWIE

Prawdziwa kolonizacja jednakże rozpoczęła się od wypraw Hernana Corteza, który badał nie ma precedensu w bogatej historii podbojów. Ten 33-letni "zioty młodzieńiec" własnym nakładem pieniędzy w 1492 roku wyruszył z 508 żołnierzami i 109 marynarzami zabierając za sobą kilka kruków i kilka artefaktów. To ta "armia" zniszczyła imperium Azteków podporządkowanych sobie miliony poddanych.

## KOMUNIKAT

Zebrał mieszane członków Polskiej Placówki Nr 621 im. Gen. Wł. Andersa Royal Canadian Legion odbędzie się w niedzielę 21 października br. o godz. 2.30 po poł. w domu Placówki przy 805 Dovercourt Road.

O liczne i punktualne przybycie proszą za zarząd.

**METROPOLITAN SEPARATE SCHOOL BOARD**  
80 Sheppard Ave. E. Toronto, Wylądowanie M2N 6E8

Katolicki Wydział Oświaty uprzejmie informuje, iż rozpoczynają się bezpłatne kursy języka angielskiego dla dorosłych w następujących ośrodkach:

Annette Community Centre, 333 Annette St.  
McCormick Recreation Centre, 66 Sheridan Ave.  
St. Teresa School, 110 Tenth St.  
St. Leo's Church, 277 Royal York Rd.  
Zajęcia odbywają się od poniedziałku do piątku w godzinach 9-14.30

**UWAGA**  
Polonia w Toronto i okolice  
POLISH ALLIANCE (TORONTO)  
CREDIT UNION LTD.  
2150 BLOOR ST. W.  
Wejście od wschodniej części budynku  
TEL. 762-9523

Konta depozytowe 9% rocznie  
Specjalne konta depozytowe 8 1/2% rocznie (minimalny depozyt \$5,000 oprocentowany na każdy dzień depozytu)

3-miesięczne certyfikaty 10 1/2% rocznie  
6-miesięczne certyfikaty 10 1/2% rocznie  
1-letnie certyfikaty 10 1/2% rocznie

3-letnie certyfikaty (non-redemable) 11% rocznie  
3-letnie certyfikaty 10 1/2% rocznie  
RRSP i RHSP 9 1/2% rocznie

Pozyczki personalne 16% rocznie  
Hipoteki 15% rocznie  
Line of credit 16% rocznie

BEZPŁATNE PERSONALNE KONTA CZEKOWE  
CODZIENNIE od 12 do 2.30 po poł. i od 7.30 do 9 wiecz.  
WTORKI tylko od 12 do 2.30 po poł. oraz SOBOTY od 10 do 12.30

**ASTRA Meat Products**  
SŁUŻY KLIENTOM PONAD 25 LAT

Posiada duży wybór wspaniałych, zawsze świeżych wędlin, smacznej polską kiełbasę oraz wiele importowanych artykułów spożywczych

EDWARD REMBACZ  
ZAPEWNIAM PAŃSTWU MIŁĄ I UPRIEMĄ OBSŁUGĘ

2238 BLOOR ST. WEST, TORONTO  
TEL. 763-1093

**OŚRODEK POMOCY POLSKIM IMIGRANTOM K.P.K. OKRĘG TORONTO**

206 Beverley St. Tel.: 979-9634, 979-9639

oferuje informacje i pomoc imigrantom polskim (w okresie poprzedzającym uzyskanie kanadyjskiego obywatelstwa) we wszystkich sprawach związanych z osiedleniem się i integracją w społeczeństwo K.aaady, m. in.: skierowania, tłumaczenia, pisanie życiorysów, uwierzytelnianie dokumentów pod przysięgą itp. Biuro otwarte od poniedziałku do piątku od 10 rano do 4 po południu. Usługi bezpłatne.

**BIURO POMOCY NOWO PRZYBYŁYM**  
192 Garden Ave., Toronto, Ont. (416) 537-1126  
Czynne: poniedziałek, środa, czwartek, piątek 10-18, wtorek 10-19

Oferujemy pomoc nowo przybyłym w nast. sprawach:

- informacja ogólna
- sprawy imigracyjne, porady,
- akcja sponsorowania,
- pośrednictwo w poszukiwaniu pracy i mieszkania,
- wypełnianie formularzy urzędowych,
- informacja o szkoleniach,
- tłumaczenie w załatwianiu spraw urzędowych,
- pomoc w załatwianiu zasiłku dla bezrobotnych
- "i welfare",
- sprawy i porady społeczne.

**KOMUNIKAT**

Podajemy do wiadomości, że zajęcia dla techników laboratoryjnych rozpoczynają się 16 października br. o godzinie 7-wieczorem w szkole Western Technical przy 125 Evelyn Crescent, w klasie 273.

Obecność wszystkich zainteresowanych korzystających z tego kursu obowiązkowa.

Blizszych informacji udziela p. Apolonia Anielewicz — tel. 535-3777.

**MEADOWVALE AIR CONDITIONING LTD.**  
Właśc.: TADEUSZ PACIHA

**JESIENNA WYSPRZEDAŻ GAZOWYCH PIECÓW DO OGRZEWANIA DOMÓW**

CRNY OD \$700 Specjalna premia!  
Bezpłatny termostat i nawilżacz powietrza przy zakupie 1075 Meyerside Dr., Unit #5  
Mississauga Ont. Tel. 671-4177

**R. & W. Aluminum Prod.**  
(Polska Firma)  
służy Polonii od 12 lat

OKNA - DRZWI - SIDING - RYNNY  
Okna od \$15 za stopę  
(Side Slider - DH-Tilt - Thermo - Casement)  
TEL. 259-8010  
Wł. R. Wojtowicz

**JUZ! DO NABYCIA JUZ!**

Maria Rodziejewiczówna

**WRZOS**

Ciesząca się dużą popularnością powieści psychologiczno-obyczajowa. Bohaterką jej jest młodziutka, wyrwana z Cierpienia wiedeńskiego i przewieziona do przedwojennej Warszawy dziewczyna, która poświęca się dla miłości i ojczyzny.

Wyd. "Wiakzowiec", Toronto 1984, s. 183.  
Cena \$7.00, z przesyłką \$7.75

Do nabycia w księgarni "Związkowca", 1638 Bloor St. W., Toronto, Ont. M6P 4A8. Wysyłamy po uprzednim nadaniem 259-8010. Czeki lub Money Order wystawiać na: Polish Alliance Press



# HAMILTON

Korespondent: STANISŁAW KAWCZYŃSKI  
221 Kensington Ave. N., Hamilton, Ont. L8L 7N6  
Tel. 545-9519  
Przedstawiciel handlowy - JAN BIDAS  
155 Park St. South, Apt. 803, Hamilton, Ont. L8P 3E7  
Tel. 524-1694

## Bankiet dekoracyjny Koła Polek i Grupy 2-47

W Hamilton, w sobotę 29 września br. w galerii sali Donmu Związkowego przy 644 Barton St. East odbył się o godz. 18.30 bankiet dekoracyjny Koła Polek i Grupy 2-47 ZPWK. Na wstępie prezes Grupy Z. Lewaniak w serdecznych słowach powitał gości, a A. Bajzert, jako przewodniczący, zapoznał obecnych z programem.

Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

## Bankiet KPH w Hamilton

W sali RCL Plac 315 w dniu 29 września br. o godz. 19.00 odbył się doroczny bankiet Koła Przyjaciół Harcerstwa.

Prezes KPH - J. Holody przedstawił obecnych i przedstawił gościom zainstalowanych na stolem honorowym: prezes KPH Oleksy, kierownik ośrodka Z. Lewaniak, prezes KPH Józefa Holody z małżonką oraz sekcję sekcji "Wisła" Krynki.

Przedstawieni zostali również goście reprezentujący poszczególne organizacje i Polonię. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

zdrawił gości, życząc im miłego wieczoru. Następnie proboszcz parafii św. Trójcy PNKK ks. Pióro odmówił modlitwy, po czym pani Z. Lewaniak zabrała głos i przedstawiła program bankietu. A. Bajzert serdecznie po-

# Przemówienie prezesa ZG ZPWK Juliana Dobranowskiego (Na bankiecie dekoracyjnym Koła Polek i Grupy 2-47 w Hamilton)

Mister Chairman  
Mister President  
Reverend Father  
Distinguished Guests  
Ladies and Gentlemen:

It is my privilege and pleasure this evening to attend this annual Thanksgiving event and in doing so to bring greetings and congratulations to the Head Executive Board of the Polish Alliance of Canada. You, the Branch 2-47, are one of the most important links in our great organization, a Branch with which I have a privilege of a long and warm association.

Przedstawienie prezesa ZG ZPWK Juliana Dobranowskiego. Właściwie mówiąc, to ja jestem przewodniczącym tego bankietu. Jestem bardzo dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu.

Przedstawienie prezesa ZG ZPWK Juliana Dobranowskiego. Właściwie mówiąc, to ja jestem przewodniczącym tego bankietu. Jestem bardzo dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu.

## Echa z Windsor

### WIZYTA KRÓLOWEJ

Przez królową w Windsor. Właściwie mówiąc, to ja jestem przewodniczącym tego bankietu. Jestem bardzo dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu.

## Kitchener

### PAMIĘCI ŚW. MAKSYMILIANA KOLBE

W 1978 r. staraniem pp. Stanisława Przeborskiego, p. Józefa Sisińskiego ze Związku Koła Polek i Grupy 2-47, w Kitchenerze odbył się bankiet na cześć św. Maksymiliana Kolbe. Właściwie mówiąc, to ja jestem przewodniczącym tego bankietu. Jestem bardzo dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu.

## St. Catharines

### ZAPROSZENIE

Zarząd Stowarzyszenia Polskich Kombatantów - Kolo 27 w St. Catharines, zaprasza na doroczny bankiet 20-lecia założenia Koła. Bankiet odbędzie się w sobotę 3 listopada br. w sali Royal Canadian Legion - Polish Veterans, Branch 418 w St. Catharines, 292-298 Vane St. North. Początek o godz. 6.30 wieczór. Strój wieczorowy. Do końca będzie znany i popularny zespół "Polonia". Demolegiony będą gustownie dekorowane; na tę uroczystość, która odbędzie się w atmosferze rodzinnej, oczekujemy na ulicach Windsor przetrząsanych królowej, tu i tam przeważają się dziewczyna w stroju ukraińskim czy szkockim, niemniej jednak nie było czasu, by "autentycznie" wyczytać o niej. W związku z nagłą sytuacją polityczną wywołaną przygotowaniem Hitlera do rozpoczęcia II wojny światowej, brytyjska rodzina królewska udała się w podróży po Kanadzie i Stanach Zjednoczonych, by złożyć wizytę.

## Oshawa

### OGŁOSZENIE

Zarząd Stowarzyszenia Polskich Kombatantów - Kolo 27 w St. Catharines, zaprasza na doroczny bankiet 20-lecia założenia Koła. Bankiet odbędzie się w sobotę 3 listopada br. w sali Royal Canadian Legion - Polish Veterans, Branch 418 w St. Catharines, 292-298 Vane St. North. Początek o godz. 6.30 wieczór. Strój wieczorowy. Do końca będzie znany i popularny zespół "Polonia". Demolegiony będą gustownie dekorowane; na tę uroczystość, która odbędzie się w atmosferze rodzinnej, oczekujemy na ulicach Windsor przetrząsanych królowej, tu i tam przeważają się dziewczyna w stroju ukraińskim czy szkockim, niemniej jednak nie było czasu, by "autentycznie" wyczytać o niej. W związku z nagłą sytuacją polityczną wywołaną przygotowaniem Hitlera do rozpoczęcia II wojny światowej, brytyjska rodzina królewska udała się w podróży po Kanadzie i Stanach Zjednoczonych, by złożyć wizytę.

## St. Catharines

### ZAPROSZENIE

Zarząd Stowarzyszenia Polskich Kombatantów - Kolo 27 w St. Catharines, zaprasza na doroczny bankiet 20-lecia założenia Koła. Bankiet odbędzie się w sobotę 3 listopada br. w sali Royal Canadian Legion - Polish Veterans, Branch 418 w St. Catharines, 292-298 Vane St. North. Początek o godz. 6.30 wieczór. Strój wieczorowy. Do końca będzie znany i popularny zespół "Polonia". Demolegiony będą gustownie dekorowane; na tę uroczystość, która odbędzie się w atmosferze rodzinnej, oczekujemy na ulicach Windsor przetrząsanych królowej, tu i tam przeważają się dziewczyna w stroju ukraińskim czy szkockim, niemniej jednak nie było czasu, by "autentycznie" wyczytać o niej. W związku z nagłą sytuacją polityczną wywołaną przygotowaniem Hitlera do rozpoczęcia II wojny światowej, brytyjska rodzina królewska udała się w podróży po Kanadzie i Stanach Zjednoczonych, by złożyć wizytę.

## Oshawa

### OGŁOSZENIE

Zarząd Stowarzyszenia Polskich Kombatantów - Kolo 27 w St. Catharines, zaprasza na doroczny bankiet 20-lecia założenia Koła. Bankiet odbędzie się w sobotę 3 listopada br. w sali Royal Canadian Legion - Polish Veterans, Branch 418 w St. Catharines, 292-298 Vane St. North. Początek o godz. 6.30 wieczór. Strój wieczorowy. Do końca będzie znany i popularny zespół "Polonia". Demolegiony będą gustownie dekorowane; na tę uroczystość, która odbędzie się w atmosferze rodzinnej, oczekujemy na ulicach Windsor przetrząsanych królowej, tu i tam przeważają się dziewczyna w stroju ukraińskim czy szkockim, niemniej jednak nie było czasu, by "autentycznie" wyczytać o niej. W związku z nagłą sytuacją polityczną wywołaną przygotowaniem Hitlera do rozpoczęcia II wojny światowej, brytyjska rodzina królewska udała się w podróży po Kanadzie i Stanach Zjednoczonych, by złożyć wizytę.

continued service for Poland, Polonia and Canada.

Kochani Państwo  
Dzisiejsze spotkanie ma szczególne doniosłe charakter, gdyż odbywa się 2 tygodnie po naszym spotkaniu z Piórem naszym czasów, Głównym Kierownikiem, która jest nasz brat, Pan Karol Wojtyła, S. Władysław. Będmy nie tylko dumni i tego powodu, ale stajemy się również też dumy godnymi, będziemy sobie braćmi, będziemy sobie rodziną, będziemy lepszymi.

Powiem, że ważne wydarzenie w historii Kanady i Polonii kanadyjskiej i grupy 2-47, które jest naszym bratem, Pan Karol Wojtyła, S. Władysław. Będmy nie tylko dumni i tego powodu, ale stajemy się również też dumy godnymi, będziemy sobie braćmi, będziemy sobie rodziną, będziemy lepszymi.

Przedstawienie prezesa ZG ZPWK Juliana Dobranowskiego. Właściwie mówiąc, to ja jestem przewodniczącym tego bankietu. Jestem bardzo dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu.

Przedstawienie prezesa ZG ZPWK Juliana Dobranowskiego. Właściwie mówiąc, to ja jestem przewodniczącym tego bankietu. Jestem bardzo dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu.

Przedstawienie prezesa ZG ZPWK Juliana Dobranowskiego. Właściwie mówiąc, to ja jestem przewodniczącym tego bankietu. Jestem bardzo dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu.

Przedstawienie prezesa ZG ZPWK Juliana Dobranowskiego. Właściwie mówiąc, to ja jestem przewodniczącym tego bankietu. Jestem bardzo dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu.

Przedstawienie prezesa ZG ZPWK Juliana Dobranowskiego. Właściwie mówiąc, to ja jestem przewodniczącym tego bankietu. Jestem bardzo dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu.

Przedstawienie prezesa ZG ZPWK Juliana Dobranowskiego. Właściwie mówiąc, to ja jestem przewodniczącym tego bankietu. Jestem bardzo dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu.

Przedstawienie prezesa ZG ZPWK Juliana Dobranowskiego. Właściwie mówiąc, to ja jestem przewodniczącym tego bankietu. Jestem bardzo dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu.

Przedstawienie prezesa ZG ZPWK Juliana Dobranowskiego. Właściwie mówiąc, to ja jestem przewodniczącym tego bankietu. Jestem bardzo dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu.

Przedstawienie prezesa ZG ZPWK Juliana Dobranowskiego. Właściwie mówiąc, to ja jestem przewodniczącym tego bankietu. Jestem bardzo dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu.

Przedstawienie prezesa ZG ZPWK Juliana Dobranowskiego. Właściwie mówiąc, to ja jestem przewodniczącym tego bankietu. Jestem bardzo dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu.

Przedstawienie prezesa ZG ZPWK Juliana Dobranowskiego. Właściwie mówiąc, to ja jestem przewodniczącym tego bankietu. Jestem bardzo dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu.

Przedstawienie prezesa ZG ZPWK Juliana Dobranowskiego. Właściwie mówiąc, to ja jestem przewodniczącym tego bankietu. Jestem bardzo dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu.

Przedstawienie prezesa ZG ZPWK Juliana Dobranowskiego. Właściwie mówiąc, to ja jestem przewodniczącym tego bankietu. Jestem bardzo dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu.

Przedstawienie prezesa ZG ZPWK Juliana Dobranowskiego. Właściwie mówiąc, to ja jestem przewodniczącym tego bankietu. Jestem bardzo dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu.

Przedstawienie prezesa ZG ZPWK Juliana Dobranowskiego. Właściwie mówiąc, to ja jestem przewodniczącym tego bankietu. Jestem bardzo dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu. Jestem dumny z tego, że mogę być z wami w tym dniu.





UWAGI! POTRZEBNE DOMY

CANADA TRUST REALTOR
2962 BLOOR STREET WEST, TORONTO, ONTARIO M8X 1B7
Marion — Roncevalles bardzo dobre rozłożone, 2 kuchnie, 6-pokojowe...



LEGIA LIDEREM
EKSTRAKLASY
Dziś w niedzielę rozgrywek piłkarskich ekstraklasy...

Zawiedli piłkarze Pogoni, którzy razili w obu meczach Kiepskim wykończeniem...

Dwa pomniki

Wzrosła 1984 r. przeszedł do historii Kanady jako miesiąc nadszybczy, pamiętny, historyczny...

Prosić Joe SZYBAŁSKI
Tel. 236-2311 do domu 259-2439

DUNSTONIAKOSTWO DLA POLAKÓW
pw. MATKI BOSKIEJ KRÓLOWEJ POLSKI
2661 Kingston Rd., Scarborough
Mszę św. w niedzielę o godz. 9 i 11

GO WEST L. JOE GAWRYS
534-3511, dom 241-6114
2273 Dundas St. W. (naprzeciw Towers)

Table with 2 columns: Player Name, Goals, Assists. Includes Legia, Widzew, Górnik, etc.

Wyniki i:
Górnik — Wąbrzych — LKS
Bramkę dla Górnika zdobył Zbigniew Stelmasiak w 89 min...

Wskrócie
W eliminacyjnym meczu o mistrzostwo świata grupy IV...

Wskrócie (cont.)
W eliminacyjnym meczu o mistrzostwo świata grupy IV...

Wskrócie (cont.)
W eliminacyjnym meczu o mistrzostwo świata grupy IV...

KOMISJA DO SPRAW PRYWATNYCH SZKÓŁ W ONTARIO PRZYJMUJE WNIOSKI

Dr Bernard Shapiro, szef Komisji badającej rolę i wpływ prywatnych szkół w Ontario...

Wskrócie (cont.)
W eliminacyjnym meczu o mistrzostwo świata grupy IV...

Wskrócie (cont.)
W eliminacyjnym meczu o mistrzostwo świata grupy IV...

Wskrócie (cont.)
W eliminacyjnym meczu o mistrzostwo świata grupy IV...

Wskrócie (cont.)
W eliminacyjnym meczu o mistrzostwo świata grupy IV...

Wskrócie (cont.)
W eliminacyjnym meczu o mistrzostwo świata grupy IV...

Wskrócie (cont.)
W eliminacyjnym meczu o mistrzostwo świata grupy IV...

Wskrócie (cont.)
W eliminacyjnym meczu o mistrzostwo świata grupy IV...

Wskrócie (cont.)
W eliminacyjnym meczu o mistrzostwo świata grupy IV...

FOR SALE HIGH-PARK
532-4441
1500 HOMES SOLD LIST WITH US

Nowości! ALEKSANDRA ZIOŁKOWSKA DREAMS AND REALITY

Co jest naprawdę ważne?
(Dokończenie ze str. 2)
do społeczeństwa ukraińskiego...

PACZKI DO POLSKI
KSIĘGARNIA 'ZWIĄZKOWIEC'
1638 Bloor St. W., Toronto, Ont. M6P 4A8

1500 HOMES SOLD LIST WITH US
217 Roncesvalles Ave.
ziemny garaż na 13 samochodów...

QUEEN TRAVEL
715 Queen St. W., Toronto, Ont. M6J 1E6
Tel. 366-5651 lub 363-5652
WARSZAWA \$599.00

KALENDARZ POLSKI NA ROK 1985
Obok kalendarium czytelnik znajdzie tu sporo skoncentrowanej wiedzy...

JAN STANISŁAWSKI PODRECZNIK SŁOWNIK ANGIELSKO-POLSKI
Zawiera ponad 50 000 haseł z zakresu słownictwa ogólnego...